

RCS : ANGERS
Code greffe : 4901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ANGERS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2021 B 02124
Numéro SIREN : 903 596 625
Nom ou dénomination : WIENER

Ce dépôt a été enregistré le 14/06/2023 sous le numéro de dépôt 7104

WIENER
Société à responsabilité limitée d'expertise comptable
au capital de 100.000 euros
Siège social : 1 Rue de Buffon 49100 ANGERS
903 596 625 RCS ANGERS

ARRIVÉ AU GREFFE DE COMMERCE
LE 14 JUN 2023

DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 30 JANVIER 2023

PROPOSITION DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE
CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2022

DEUXIEME RESOLUTION

L'associée unique décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 30 septembre 2022 s'élevant à - 9.039,98 euros, de la manière suivante :

Origine

- Résultat de l'exercice : perte de - 9.039,98€

Affectation

- Affectation en totalité au compte « Report à nouveau » - 9.039,98 €

TOTAUX **- 9.039,98 €** **- 9.039,98 €**

Conformément à l'article 243 Bis du Code général des impôts, l'associée unique constate que depuis la constitution de la Société, le montant des dividendes mis en distribution par la Société et celui des revenus distribués éligibles à l'abattement de 40 % mentionné au 2° du 3 de l'article 158 du CGI, bénéficiant, le cas échéant, aux personnes physiques fiscalement domiciliés en France, et de ceux non éligibles à cet abattement, ont été de :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement mentionné au 2° du 3 de l'article 158 du CGI		Revenus non éligibles à l'abattement mentionné au 2° du 3 de l'article 158 du CGI	
	Dividendes	Autres revenus distribués	Dividendes	Autres revenus distribués
30 septembre 2022	0 €	0 €	0 €	0 €
30 septembre 2021	0 €	0 €	0 €	0 €

VOTE DE L'ASSOCIEE UNIQUE

Cette résolution a été approuvée par l'associée unique.

Pour copie certifiée conforme
M. Sébastien BERTRAND,
gérant



WIENER

BILAN, COMPTE DE RESULTAT ET
ANNEXE DE L'EXERCICE CLOS
LE 30 SEPTÉMBRE 2022

CERTIFIÉ CONFORME

Sommaire

Bilan	1
ACTIF	1
<i>Actif immobilisé</i>	1
<i>Actif circulant</i>	1
PASSIF	2
<i>Capitaux propres</i>	2
<i>Provisions pour risques et charges</i>	2
<i>Emprunts et dettes</i>	2
Compte de résultat	3
Annexe des comptes annuels	5
FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE	5
PRINCIPES GENERAUX	5
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	7
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	8
DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE	9
Bilan détaillé	10
ACTIF	10
<i>Actif immobilisé</i>	10
<i>Actif circulant</i>	10
PASSIF	11
<i>Capitaux propres</i>	11
<i>Provisions pour risques et charges</i>	11
<i>Emprunts et dettes</i>	11
Compte de résultat détaillé	12
Etats fiscaux	13

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2022 (12 mois)			du 01/09/2021 au 30/09/2021 (01 mois)
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
Actif immobilisé				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)				
Actif circulant				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances				
. Fournisseurs débiteurs				235
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 401		1 401	
. Autres				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	93 136		93 136	100 000
Instruments de trésorerie				
Charges constatées d'avance	219		219	
TOTAL (II)	94 756		94 756	100 235
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (0 à V)	94 756		94 756	100 235

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2022 (12 mois)	du 01/09/2021 au 30/09/2021 (01 mois)
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé : 100 000 Euros)	100 000	100 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	-9 040	
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
TOTAL (I)	90 960	100 000
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts		
. Découverts, concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses		
. Divers		
. Associés		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel		
. Organismes sociaux		
. Etat, impôts sur les bénéfices		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	3 796	235
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	94 756	100 235

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2022 (12 mois)			du 01/09/2021 au 30/09/2021 (01 mois)
	France	Exportations	Total	Total
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services				
Chiffre d'affaires net				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amort. et prov., transferts de charges				
Autres produits			0	
Total des produits d'exploitation			0	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats et charges externes			8 140	
Impôts, taxes et versements assimilés			900	
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			0	
Total des charges d'exploitation			9 040	
RESULTAT D'EXPLOITATION			-9 040	
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilés				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			-9 040	

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/09/2022 (12 mois)	du 01/09/2021 au 30/09/2021 (01 mois)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits		0
Total des charges		9 040
RESULTAT NET		-9 040
Doit crédit-bail mobilier		
Dont crédit-bail immobilier		

Annexe des comptes annuels

S.A.R.L. WIENER
1, rue de Buffon 49100 ANGERS
N° SIRET : 90359662500017

FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

L'exercice social clos le 30 septembre 2022 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 30 septembre 2021 avait une durée de 1 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 94 756,02 Euros.

Le résultat net comptable est une perte de 9 039,98 Euros.

L'exercice clos le 30 septembre 2022 est, pour la société WIENER, le premier exercice d'intégration fiscale du groupe formé par la SAS EUCLIDE (société mère), la SAS BECOUZE (fille), la SARL FIBONACCI (fille), et la SARL WIENER (fille).

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 19 décembre 2022 par le gérant.

PRINCIPES GENERAUX

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 relatif au Plan Comptable Général, le cas échéant, modifié par les règlements de l'Autorité des Normes Comptables n° 2015-06, 2016-07, 2018-01 et 2018-02, et en application des principes fondamentaux :

Image fidèle
Comparabilité
Continuité d'activité
Régularité
Sincérité
Prudence
Permanence des méthodes

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée sur les créances par voie de provision, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les dépréciations sont évaluées créance par créance.

Situation fiscale

Convention d'intégration fiscale

Par option en date du 20 décembre 2018, la SAS EUCLIDE est seule redevable de l'impôt sur les sociétés dû par le groupe formé par elle-même, la SAS BECOUZE, entrée le 20 décembre 2018, la SARL FIBONACCI, entrée le 20 décembre 2019, et la SARL WIENER, entrée le 6 décembre 2021, en application des dispositions de l'article 223 A du Code Général des Impôts.

Conformément à ces dispositions, la durée de l'application de l'option est de cinq exercices, le premier commençant le 1er octobre 2018 et le dernier se terminant le 30 septembre 2023, renouvelable par tacite reconduction.

Annexe des comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Etat des créances

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant et charges constatées d'avance	1 620	1 620	
TOTAL	1 620	1 620	

Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexe des comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	10000	10,00	100 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	10000	10,00	100 000

Etat des dettes

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	16	16		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	2 880	2 880		
Dettes fiscales et sociales	900	900		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	3 796	3 796		

Charges à payer par poste du bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	16
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs	2 880
Dettes fiscales et sociales	900
Autres dettes	
TOTAL	3 796

Annexe des comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(48600000)	219
TOTAL	219

Charges à payer

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Frns fact non parvenues(40810000)	2 880
TOTAL	2 880

Dettes fiscales et sociales	Montant
Etat autres charges à payer(44860000)	900
TOTAL	900